alqd: ut ea (voluptas) maior sit, si nihil tale metuamus; F I, 55. haec fortasse metuis; T I, 10. non intellego, quid metuat; T I, 107. qui id, quod vitari non potest, metuit, is ...; T II, 2. quae ... venientia metuntur, eadem adficiunt aegritudine instantia; T IV, II. multum prodest ea, quae metuuntur, ipsa contemnere; T IV, 64. qui nihil metuunt, nihil angantur; T V, 17. sine metu is habendus est, non qui parva || pauca, al. || metuit, sed qui omnino metu vacat; T V, 41. non possumus dicere ... non esse multos, qui illa metuant; N III, 16. licet ... lascivire, dum nihil metuas; R I, 63.

cultos: qui (Dionysius) cultros metuens tonorios candente carbone sibi adurebat capillum; O II, 25.

deos: si (parricidae) nec cupidi sint nec deos metuant nec mortem nec dolorem; F II, 21. etsi hoc loco non populum metuis, sed ipsos deos; N I, 85.

discipulos: magister ut discipulos metuat et iis blandiatur; R I, 67.

dolorem: dolor ... id est summum malum,

metuetur semper; F II, 92. quis . . . potest mortem aut dolorem metuens . . . esse non miser? T V, 15. f. deos; F II, 21.

filium: ut pater filium metuat; R I, 67.

malum: quae (mala) et venientia metuat sapiens necesse est et venisse doleat; A II, 135. cui miseriae proximus est is, qui adpropinquans aliquid malum metuit; T IV, 35. f. dolorem; F II, 92.

morbos: ut (di) . . . morbos metuant ex defatigatione membrorum; N II, 59.

mortem: f. deos; F II, 21. dolorem; T V, 15.

opes: cuius opes metuunt; D II, 21.

poenam: f. alqm; R II, 45.

populum: f. deos; N I, 85.

res: quod eis de rebus, quae maxime metuuntur, . . . disputatum est; T IV, 64.

scelera: ii . . . ipsi (parietes) iam extrema scelera metuentes; O II, 29.

solem: si me audietis, adulescentes, solem alterum ne metueritis; R I, 32.

metus, *Jurdt*, *Bejorgnis*: I. **absolut**: I. **Subject**: adest: ut metus absit, caritas retineatur; O II, 24.

arceat: ut pudor civis non minus a delictis arceat quam metus; R V, 6.

cadit: in quem cadit aegritudo, in eundem metum cadere necesse est; T V, 52. in quem . . . metus (cadit), in eundem formido, timiditas, pavor, ignavia; T V, 52.

concutit: f. II, I. definitio.

conturbat: metusne (animum sapientis) conturbet? T IV, 8.

deterret: si metus supplicii, non ipsa turpitudine deterret ab iniuriosa . . . vita; L I, 40.

efficit: ut . . . metus recessum quandam animi et fugam (efficiat); T IV, 15.

est: ipse etiam metus non est morbi admodum similis, quamquam aegritudini est finitimus, sed . . .; T III, 23. et metus opinio magni mali impendentis et aegritudo est opinio magni mali praesentis; T III, 25. earum rerum est absentium metus, quarum praesentium est aegritudo; T IV, 8. est . . . metus a ratione aversa cautio; T IV, 13. metus (est) opinio impendentis mali; T IV, 14. aegritudini . . . finitimus est metus; T IV, 64. est . . . metus, ut aegritudo praesentis, sic ille futuri mali. itaque non nulli aegritudinis partem quandam metum esse dicebant; T IV, 64. quod (metus) esset quasi dux consequentis molestiae; T IV, 64. metus . . . est diffidentia expectati et impendentis mali; T IV, 80. mali expectationem esse necesse est metum; T IV, 80. ut . . . metus, sic reliquae perturbationes sunt in malo; T IV, 80. est . . . metus futurae aegritudinis sollicita expectatio; T V, 52. malus . . . est custos diurnitatis metus; O II, 23. possunt . . . cuiquam esse utiles . . . diurni et nocturni metus? O III, 84. in iure iurando non qui metus, sed quae vis sit, debet intellegi; O III, 104. an non est omnis metus servitus? P 40.

exanimant: te metus exanimant iudiciorum atque legum; P 18.

excutit: f. II, I. definitio.

existit: post (existere) iram et metum et reliquos motus animi; Ti 44.

habet: habet ardorem libido, levitatem laetitia gestiens, humilitatem metus; T III, 27. quaedam . . . humanitatis quoque habent primam speciem, ut misericordia, aegritudo, metus; T IV, 32.

habitat: qui potest . . . habitare in beata vita summi mali metus? F II, 92.

impendit: quibus (ira, gratia) remotis nullos a superis impendere metus; N I, 45.

movet: f. II, I. definitio.

nascitur: ex malis metum et aegritudinem nasci censent, metum futuris, aegritudinem praesentibus; T IV, 11. ex eo ipso (somno) plurimae curae metusque nascuntur; D II, 150.

oritur: nec malum (illud esse), ex quo aut metus aut aegritudo (oriatur); T IV, 60.

permanet: f. II, I. definitio.

potest: f. habitat.

premit: quae (vis imperii) premente metu posuit esse diuturna; O II, 25.

revocat: quam multos divini supplicii metus a scelere revocavit; L II, 16.

subsequitur: f. II, I. definitio.

terrent: quos nulli metus terrent; T V, 16.

valent: qui . . . ipsi (metus) per se minus valent et magis contemnerentur, nisi . . .; D II, 150.

versatur: quod aegritudo et metus in malis opinatis . . . versetur; T V, 43.

II. nach Verben: I. **Accusativ**: appello: alii . . . metum praemolestiam appellabant; T IV, 64.

contemno: f. I, I. valent.

definitio: quae . . . subiecta sunt sub metum, ea sic definiunt: pigritiam metum consequentis laboris, * terrorem metum concutientem, . . . timorem metum mali adpropinquantis, pavorem metum mentem loco moventem, . . . examinationem metum subsequenter et quasi comitem pavoris, conturbationem metum excutientem cogitata, formidinem metum permanentem; T IV, 18. 19.

dico: nec . . . dico eorum metum mortis; F V, 31. aegritudinem dico et metum; T IV, 36.

do: metum (a natura datum) cavendi causa, misericordiam aegritudinemque clementiae; A II, 135.

gigno: et aegritudines et metus et reliquae perturbationes omnes gignuntur ex ea (intemperantia); T IV, 22.

inveho: quos invehant metus! R IV, 9.

levo: his (Deciis) levabat omnem vulnerum metum nobilitas mortis et gloria; T II, 59.

moveo: quae metum aegritudinemve . . . moveant; T IV, 61.

nomino: quae . . . (declinatio fiet) sine ratione et cum examinatione humili atque fracta, nominetur metus; T IV, 13.

obicio: interdum obiciebatur animo metus quidam et dolor; T II, 10.

pello: ut pellatur mortis et religionis metus; F IV, 11. metus omnis a vi atque ira deorum pulsus esset; N I, 45.

refero: omnes . . . et metus et aegritudines ad dolorem referuntur; F I, 49.

tollo: sublata . . . aegritudine sublatus est metus; T IV, 8. metum . . . si qui sustulisset, omnem vitae diligentiam sublata fore; T IV, 46. quoniam sollicitudo vexaret impios sublato suppliciorum metu? L I, 40.

turbo: ut duo reliqua (genera), metus et aegritudo, malorum (opinionem turbantur); T III, 25.

2. Ablativ: libero: liberamur mortis metu; F I, 63. si ea . . . liberarent eos (luxoriosos) deorum et mortis et doloris metu; F II, 21. si . . . liberari mortis metu possumus; T I, 23. liberatos . . . se . . . dicunt . . . terrore sempiterno et diurno ac nocturno metu. quo terrore? quo metu? T I, 48. quibus (fructibus) aliqua ex parte interdum aut cupiditate aut aegritudine aut metu liberemur; T II, 2. quae (mortis contemptio) non minimum valet ad animum metu liberandum; T II, 2. me . . . biduo duarum rerum, quas maxime timebam, spero liberatum metu; T II, 67. metu magna ex parte liberati sumus; T IV, 64. (Pericles) populum liberavit metu; R I, 25. publicus . . .

sacerdos imprudentiam consilio expiatam metu liberet; L II, 37.

vaco: sine metu is habendus est, non qui parva || pauca, al. || metuit, sed qui omnino metu vacat; T V, 41. vacandum ... est ... cum cupiditate et metu, tum etiam aegritudine; O I, 69.

3. mit Präpositionen: adhibeo ad: distinctio, utrum ad universam perturbationem ... an ad singulas, ut ad metum, libidinem, reliquas, melius adhibeatur oratio; T IV, 59.

defendo contra: ut contra vim et metum suis se armis quaeque (bestiae) defendant || defendat ||; N II, 127.

dico de: de quo (metu) pauca dicenda sunt; T IV, 64.

nascor a: quae .. sunt bis contraria, ea nasci putantur a metu; T IV, 25. — ex: quae omnes aegrotationes animi ex quodam metu nascuntur earum rerum, quas fugiunt et oderunt; T IV, 25.

proficiscor a: illae .. iniuriae ... saepe a metu proficiscuntur; O I, 24.

subicio sub: sub metum .. subiecta sunt pigritia, pudor, terror, timor, pavor, exanimatio, conturbatio, formido; T IV, 16. f. 1 definitio.

sum in: qua (poena improbi) aut afficiantur aut semper sint in metu ne afficiantur aliquando; F II, 53.

vindico a: quem fortitudo ab aegritudine et a metu vindicet; T V, 42.

II. nach Adjektivem: 1. Genetiv: plenus: cum solitudo et vita sine amicis insidiarum et metus plena sit; F I, 66.

2. Ablativ: praeditus: non ut parvo metu praeditus sit, sed ut nullo; T V, 41.

vacuus: quod vacua metu, cura, sollicitudine, periculo vita bonorum virorum sit; R III, 26.

3. mit Präpositionen: proelivis ad: ut sunt alii ad alios morbos procliviores ..., sic || sint || alii ad metum, alii ad aliam perturbationem; T IV, 27.

proel a: animi adfectio cum in ... dolore patiens, tum proel ab omni metu; T V, 41.

IV. nach Substantivem: 1. Genetiv: imbecillitas, al.: quamquam de ipsius metus inconstantia, imbecillitate, levitate dicendum est, tamen ...; T IV, 64.

perturbatio: eum (ceteri) sunt in aliqua perturbatione aut metus aut laetitiae aut cupiditatis; T IV, 82.

vis: quod cum perspicuum sit, benivolentiae vim esse magnam, metus imbecillam; O II, 29.

2. mit Präpositionen: alqs sine: f. III, 2. vaco.

constantia contra: e physicis ... sumitur ... constantia contra metum religionis; F I, 64.

vir sine: vir .. temperatus, constans, sine metu, sine aegritudine ... nonne beatus? T V, 48.

V. Umstand: 1. Ablativ: adfligere: (animorum motus) animos ... adfligunt et debilitant metu; T IV, 34.

arceri: possumus eos, qui a stupro arcentur infamiae metu, pudicos dicere? L I, 51.

ardere: vidimus eos ... ardentis tum cupiditate, tum metu, tum conscientia; L II, 43.

audere: etsi optimum sit || est ||, tamen invidia metu non audeant || audent || dicere; O I, 84.

augere: nos .. omnia adversa eum venientia metu augentes, tum maerore praesentia; T V, 4.

coërceri: iam si pudor, si modestia, si pudicitia, si uno verbo temperantia poenae aut infamiae metu coërcerentur; F II, 73.

cogi: quae coactus quis metu ... promiserit; O I, 32.

commoveri: qui aut libidine aliqua aut metu commoti sunt; O I, 102.

confici: conficiuntur et angore et metu; F I, 60. confirmari: praesentis poenae metu religio confirmari videtur; L II, 25.

conservari: quas (caerimonias, religiones) non metu, sed ea coniunctione, quae est homini cum deo, conservandas puto; L I, 43.

continere: ut ... exercitum .. in gravissimo bello animadversionis metu contineret; F I, 35.

cruciari: neque solum ea qui habent libidine angendi cruciantur, sed etiam amittendi metu; P 6.

debilitare: f. adfligere.

duci: duentur (homines) ... metu, ne vi parere cogantur; O II, 22.

exalbescere: cui, mors cum appropinquet, non refugiat timido sanguen atque exalbescat metu? F V, 31. ut ait Ennius: refugiat timido sanguen atque exalbescat metu; fr V, 65.

exhorrescere: quae (sapientia) nos exhorrescere metu non sinat; F I, 43.

ferre: ferunt pudore alii, multi metu; T II, 46.

frangi: non est .. consentaneum, qui metu non frangatur, eum frangi cupiditate; O I, 68.

percelli: quo facto pater rex ipse Priamus somnio mentis || mentem || metu percussus; D I, 42.

perterreri: naves subito perterriti metu conscendistis; D I, 69. etsi eram perterritus non tam mortis metu quam insidiarum a meis; R VI, 14.

perturbari: ut .. mortis metu omnis quietae vitae status perturbatur, ... sic ...; F I, 49. meminim ... perturbari exercitum nostrum religione et metu; R I, 23.

praetermittere: quod te praetermissurum credam aut mortis aut doloris metu; F II, 80.

terreri: nec .. tam metu poenae terrentur ... quam verecundia; R V, 6.

zum Sag: infamia metu non esse petulantis an legum et iudiciorum? L I, 50.

2. Präpositionen: eum: alterius (mens alatur) in eade et || in || iniuriis cum et diurno et nocturno metu; T V, 66.

ex: quod in hoc inest omnis animi contractio ex metu mortis; T I, 90.

in: quod in metu et periculo eum creduntur facilius, tum finguntur inpunius; D II, 58.

propter: qui propter metum praesidium reliquit; T III, 17. deus ... induxit Epicurus ... habitantis ... inter duos mundos propter metum ruinarum; D II, 40. tantum [Italicum] bellum propter iudiciorum metum excitatum; O II, 75. qui ne legibus quidem propter metum paret, sed eas sequitur et colit; P 34.

sine: laudem et caritatem (consecutus est), quae sunt vitae sine metu degendae praesidia firmissima; F I, 35. ut sapiens solum ... naturae finibus contentus sine aegritudine possit et sine metu vivere; F I, 44. ut sine cura metuque vivamus; F I, 49. (sapiens) de dis immortalibus sine ullo metu vera sentit; F I, 62. si || eum || sine ea (amicitia) tuto et sine metu vivi non posset; F II, 82. malis ... degere omnem aetatem sine dolore, assumpto etiam illo, quod ... adiungere soletis, ... sine doloris metu; F II, 118.

MEUS, mein: A. bei Substantivem: alqs: posthaec ... mi Varro, quam phrimum, si videtur; A ep 2. studet .. meus audire Cicero ...; F V, 8. non modo meum Ciceronem, sed etiam me ipsum abducas licebit; F V, 95. at hercule Bruto meo videtur; T V, 12. non facile concedo neque Bruto meo neque ... veteribus ... ut ...; T V, 30. Cotta meus modo hoc, modo illud; N I, 47. „quid est,“ inquit, „mea Tertia? quid tristis es?“ „mi pater“, inquit, „Persa perit“; D I, 103. quia me || quam, quoniam || Athenis audire ex Phaedro

meo memini ...; L I, 53. nisi plane esse vellem meus; L II, 17. magnopere || magno opere || te horror, mi Cicero, ut ...; O I, 3. tibi ...; mi Cicero, ... haec nostra ... ignota esse nolui; O II, 8. quod tibi, mi Cicero, arbitrator contigisse; O II, 44. cum tota philosophia, mi Cicero, frugifera ... sit; O III, 5. ego a te postulo, mi Cicero, ut mihi concedas ...; O III, 33. ego etiam cum Catone meo saepe dissensi; O III, 88. vale ...; mi Cicero; O III, 121. proficiscar ... ad Catonem meum; C 84.

alqd: tu vero, ut videtur; nam praefinire non est meum; T V, 21. nihil neque meum est neque quouisquam, quod auferri ... potest; P 29.

admonitus: ut in religionis lege fecisti admonitu et rogatu meo; L III, 13.

adsensus: non .. id agitur, ut aliquid adsensu meo comprobem; A II, 126.

adulescentia: qui (Livius) ... usque ad adulescentiam meam processit aetate; C 50.

aequalis: saepe .. interfui querelis || querellis || aequalium meorum; C 7.

amicus: meos amicos, in quibus est studium, in Graeciam mitto; A I, 8. inde ea, quae meus Appius *νεκουμαρτεία* faciebat; T I, 37. qui clamore tota cavea nuper in hospitibus et amici mei M. Pacuvi nova fabula! Lae 24.

animus: quae (imagines) ... ad animum meum referantur; N I, 106. Orpheus, id est imago eius, ut vos vultis, in animum meum saepe incurrit; N I, 107. quid, quod eiusdem hominis in meum (animum imagines incurrit) aliae, aliae in tuum? N I, 108. numquam ex animo meo discedit illius optimi .. viri memoria; R VI, 9. inest nescio quid et latet in animo ac sensu meo; L II, 3. nec ... dum eram vobiseum, animum meum videbatis; C 79. si mihi eripuisse divinum animi mei conscientiam || constantiam ||; P 29.

arbitratus: §. **arbitratus** (4 Et.) B. I, C. 229, b.

auctoritas: quod et aetati tuae esset aptissimum et auctoritati meae; O I, 4.

avia: avia mea dicebat hoc, quod dicis, fato omnia fieri, mater autem, mulier sapiens, non existimavit; fr V, 103.

aures: hic .. quis est, qui complet aures meas ... sonus? R VI, 13.

avunculus: cur avunculus meus ... P. Rutilius, in exilio est? N III, 80.

avus: ut Africanum avum meum scribit Cato solitum esse dicere; R I, 27.

beneficium: non diuturnum beneficii mei patria fructum tulisset; L III, 25. nisi meo in rem publicam beneficio, ubi triumpharet, esset habiturus; O I, 78.

bonum: uolim, .. mea bona .. tibi viritum dividere libeat; T III, 48.

casus: quem ego meum casum fortiter ferre visus sum; C 84.

causa: tu .. adhuc meam causam agis; T II, 26. — nisi eum (A. Torquatium) perspicerem mea causa mihi amicum fuisse, non sua; F II, 72. mea causa me mones, quod non intellegam? D II, 133.

cives: quamquam ... male, credo, mererer de meis civibus; F I, 7. debeo ... in eo ... elaborare, ut sint opera, studio, labore meo doctiores cives mei; F I, 10. si optimarum artium vias traderem meis civibus; D II, 1. dabunt .. mihi veniam mei cives; D II, 6.

cogitatio: ego ... meas cogitationes sic derigo || dirigo ||; A II, 66. traducis cogitationes meas ad voluptates; T III, 37. ego ... omnis meas curas cogitationesque in eam (rem publicam) conferebam; O II, 2. in qua (re publica) omnis